
Id: C368BE49-82C7-4D8E-8466-8E55B55CE55A. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXV.644.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie poparcia "Budowy obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu drogi krajowej Nr 78" 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. Poprzeć inicjatywę „Budowy obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu drogi krajowej Nr 78” 
według wariantu 3 czerwonego, który przebiega po granicach sołectwa Sączów, Ożarowice, Tąpkowice uznając, że 
zapewni ona wysoki poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez budowę ronda oraz bezkolizyjnych 
przejazdów i w ten sposób zminimalizuje w istotnym wymiarze intensywność ruchu pojazdów na DK 
78 przebiegającej przez Gminę Ożarowice. 

§ 2. Treść przedmiotowej uchwały przekazać Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: C368BE49-82C7-4D8E-8466-8E55B55CE55A. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Wariant 3 czerwony zapewnia: 

1. Skomunikowanie z projektowaną obwodnicą poprzez budowę skrzyżowania lu innych form włączenia do 
ciągu drogi powiatowej 3203S relacji Ożarowice ul. Dworcowa - Sączów ul. Ogrodowa. najlepszym, 
sugerowanym przez gminę rozwiązaniem byłaby budowa ronda w osi drogi powiatowej. 

Połączenie drogi powiatowej z obwodnicą jest niezbędne w celu: 

- aktywizacji terenów przyległych, przeznaczonych w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego 
pod działalność gospodarcza; 

- umożliwienie szybkiego i bezpośredniego wjazdu służbom ratowniczym; 

- redukcji natężenia ruchu w ciągu DK 78. 

2. Umożliwienie bezkolizyjnego przejazdu nad lub pod obwodnicą w ciągu drogi powiatowej DP3236S relacji 
Ożarowice ul. Królewiec - Tąpkowice ul. Jana Pawła II. 

3. Umożliwienie bezkolizyjnego przejazdu nad lub pod obwodnicą w ciągu gminnej drogi publicznej nr 
687055S na odcinku stanowiącym przedłużenie ul. Zawadą. 

4. Umożliwienie bezkolizyjnego przejazdu nad lub pod obwodnicą w ciągu drogi gminnej tzw. 
ul. Moskiewskiej w Tąpkowicach. 

Przedmiotowa uchwała stanowi również poparcie wyrażone przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Ożarowice  
w uchwale Nr 2/2022 z dnia 5 czerwca 2022 roku, Zebranie Wiejskie Sołectwa Pyrzowice wyrażone w uchwale 
Nr 2/2022 z dnia 9 czerwca 2022 roku oraz Zebranie Wiejskie Sołectwa Ossy wyrażone w uchwale Nr 3/2022 z 
dnia 13 czerwca 2022 roku w sprawie "Budowy obwodnicy Nakła Śląskiego i Świerklańca w ciągu drogi krajowej 
nr 78" wg wariantu 3 czerwonego. 


